
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE URÂNIA 

CNPJ 46.611.117/0001-02 
                                                                                    e-mail: licitacao2@urania.sp.gov.br 

Avenida Brasil n. 390 – Fone/Fax (17) 3634-9020 – Ramal 218 

CEP 15760-045 URÂNIA – Estado de São Paulo 
 

 

 

AVISO DE MANIFESTAÇÕES DE INTERESSE 

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 046/2025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 019/2025 

 
 
 Conforme o parágrafo 3º do artigo 75 da Lei 14.133/21 (Nova Lei de Licitações), 
a Prefeitura Municipal preferencialmente poderá obter propostas de eventuais 
interessados, na modalidade Dispensa de Licitação Presencial nos termos do art. 176, II da 

Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores à despesa abaixo especificada com o objetivo 
de selecionar a proposta mais vantajosa para a Prefeitura Municipal de Urânia/SP. 
 
 A Prefeitura Municipal de Urânia/SP convida empresas qualificadas para 

manifestarem interesse na prestação dos seguintes serviços: Contratação de empresa 

de engenharia, registrada no CREA, para a prestação de serviços técnicos 

especializados, incluindo: assessoria, apoio técnico e consultoria na elaboração 

de projetos, planilhas orçamentárias, cronograma físico-financeiro, memória de 

cálculo, memorial descritivo, especificações técnicas, acompanhamento de obras, 

emissão de laudos técnicos, e responsabilidade técnica por empreendimentos 

vinculados ao Município de Urânia/SP. 

Link de acesso aos documentos: https://www.urania.sp.gov.br/ 

Propostas comerciais e/ou dúvidas deverão ser encaminhadas para o seguinte e-mail: 
licitacao2@urania.sp.gov.br, ou através do site oficial da Prefeitura Municipal no 
endereço https://www.urania.sp.gov.br/,  no máximo em até 3 (três) dias úteis a 

contar da data de publicação do aviso de manifestação de interesse, conforme 
disposto no parágrafo 3º do artigo 75 da Lei 14.133/21, encerrando-se o prazo as 
23h59m do dia 18 de Julho de 2025. 

 

 

Prefeitura Municipal de Urânia (SP), em 15 de julho de 2025. 

 

 

 

 

 

 
_____________________________________________________ 

Enio Soler do Amaral Junior 
Secretario Municipal de Contratos, Convenios e Parcerias 

Urania/SP 

https://www.urania.sp.gov.br/
mailto:licitacao2@urania.sp.gov.br
https://www.urania.sp.gov.br/

